
Informativa ai sensi dell'art 29 digs 50/2016 

Rif 85172-17/BOM- Fornitura e installazione apparecchiature e macchinari sezione di grigliatura - 
trattamenti primari - impianto depurazione Fusina - Procedura negoziata previa consultazione in 
modalità telematica. 

CODICE GARA: 6743579 - CIG: 7078593FB8 

Estratto verbale del 13.06.2017 

Le ditte ammesse alla fase relativa all'apertura delle offerte tecniche, fatto salvo l'esito positivo delle 
successive verifiche sui requisiti di ammissione e sulle verifiche previste dall'art. 80 del D. Lgs. 50/16, sono le 
seguenti: 

1 HUBER TECHNOLOGY SRL 

2 SIDERURGICA DEL POLESINE SRL 

La valutazione tecnica sarà effettuata dalla Commissione Giudicatrice composta da: 

Nome e cognome di ogni componente: 

Pescatori Alessandro 

Sinibaldi Roberto 

Rosso Massimo 



CURRICULUM VITAE presentato per la procedura BS 172-17/BOM -CODICE GARA: 6743579 

NOME ALESSANDRO 

COGNOME PESCATORI 

DATA Dl NASCITA 15/09/1971 

TITOLO Dl STUDIO DIPLOMA 01 LAUREA IN INGEGNERIA MECCANICA 

CONSEGUITO PRESSO UNIVERISITA' Dl PADOVA 

ANNO CONSEGUIMENTO 1997 

IMPIEGO ATTUALE Responsabile Depurazione Chioggia 

ESPERIENZE LAVORATIVE 
attività svolte. OTTOBRE 1999 Responsabile dei processi tecnologici ed impiantistici dellïmpianto di terrnovalortzzazrone 
di Fusina (Venezia) - Incenerimento con recupero energetico dei rifiuti solidi urbani e speciali - GENNAIO 2002 
Responsabile dei processi tecnologici ed tmoiantisticr per gli impianti di oroduzione del compost e COR. . MARZO 2003 
Responsabile per le certificazioni di qualità ambientali e per l'attuazione dei piani di controllo e monitoraggio dello 
stabrhrnento. OTTOBRE 2004 Responsabile tecnico detì'impranto di termovatonzzaztone rifiuti di Fusina. SETTEMBRE 
2006 Responsabile tecnico dellïmpianto per la produzione di COR di Fusma. Incarichi ricoperti fino al 2009 AGOSTO 
2011 Responsabile del settore Tecnologia e Ingegneria degli impianti. 

da 1999 a 2014 Quadro di direzione presso Ecoprogetto Venezia. Venezia. Italia. 

Data 13/06/2017 

li presente curriculum viene reso ai fini previsti dall'art 29 digs 50/2016 e pertanto il redattore con il 
rilascio ne autorizza la pubblicazione sul sito VERITAS esclusivamente per tali fini 



CURRICULUM VITAE presentato per la procedura 8S172-17/BOM - TENDER 151 - RFQ 218 - 
CODICE GARA: 67 43579 - CIG: 7078593F88 

NOME Roberto 

COGNOME Sinibaldi 

DATA Dl NASCITA 25 marzo 1966 

TITOLO Dl STUDIO Perito Capotecnico specializzato in chimica industriale 

CONSEGUITO PRESSO !TIS "A Pacinotti" 

ANNO CONSEGUIMENTO 1987 

IMPIEGO ATTUALE Responsabile Manutenzione Impianti Depurazione Venezia Chioggia e sollevamenti 

Fognari - sottopassi /idrovore 

ESPERIENZE LAVORATIVE Dall'assunzione in amav (poi vesta-veritas), mi sono occupato della gestione di siti 
collegati alla gestione dei rifiuti, con incarico anche di responsabile tecnico, con personale alle dirette dipendenze anche 
a sedi delocalizzate, mantenimento dell'operatività anche fuori dell'orario di lavoro in occasione di eventi eccezionali. A 
titolo di esempio: Ricicleria Mestre Ricicleria Malcontenta Isola delle Tresse Impianto di inertizzazione Responsabile 
Tecnico di Stoccaggio Terreni funzionale a operazioni di Bonifica presso sito "Cittadella della Giustizia"; Responsabile 
tecnico sito di stoccaggio Fanghi e Terreni provenienti da Scavi e manutenzione fossati autorizzato dal Commissario 
Delegato concernente gli eccezionali eventi meteorologici del 26 settembre 2007 (Regione Veneto) Ufficio Bonifiche e 
Gestioni aziendali Manutenzione impianti depurazione fusina e campalto Gestione e manutenzione Impianti di 
sollevamento fognario Terraferma veneziana. Precedentemente li percorso professionale presso Montedipe, Enimont, 
Enichem è iniziato come Igienista Ambientale - tecnico di laboratorio - addetto alle problematiche relative all'ambiente, 
mi ha permesso di acquisire competenze specifiche per quanto riguarda l'applicazione delle tecnologie di protezione 
ambientale in ausilio ale produzioni e alle attività aziendali. li percorso può essere riassunto come segue: 
Collaborazione con la sezione ricerca e sviluppo (montedison eni) per la messa a punto di metodi analitici finalizzati alla 
caratterizzazione di sostanze inquinamenti nelle matrici aria, acqua suolo.- Corso per Abilitazione regionale per il 
preposto alla sicurezza (D.Lgs 626/98) della durata di 100 ore (Nel corso del momento formativo si sono trattate le 
problematiche riguardo alla sicurezza e alla salubrità degli ambienti di lavoro, con richiami alla normativa riguardante la 
sicurezza nel lavoro)- Patentino regionale per l'abilitazione e l'uso dei gas tossici (non rinnovato)- Corsi di formazione 
antincendio ("rischio chimico" "rischio incendio" "piani di emergenza e di evacuazione" "addestramento all'uso di 
estintori. sistemi estinguenti in funzione della tipologia dell'incendio e delle situazioni di contorno" "addestramento e 
formazione della Squadra di Primo Intervento" " Addestramento alla gestione dei casi di emergenza medica con 
attuazione delle manovre di primo soccorso anche in occasioni di eventi da rischio chimico")· Messa a punto di 
metodiche per il campionamento delle diossine/furani e PCB dai forni di incenerimento aziendali e del gruppo 
Montedison Eni- Monitoraggio campionamento e analisi dei microinquinanti e dei macroinquinanti durante la campagna 
di incenerimento dei rifiuti" Jolly Rosso"- Supporto alla ditta .. Lurgi G.M.B.H." durante il test run dei sistemi di 
abbattimento al forno SG31.- Controllo e monitoraggio delle emissioni di Nichel presso le centrali di produzione energia 
del Gruppo Eni (Ravenna, Marghera, Brindisi, Ferrara ecc.)SERVIZIO ESTERNO Dl PROTEZIONE AMBIENTALE 
PRESSO I STABILIMENTI DEL GRUPPO MONTEDISON ENI OPERANDO IN NUMEROSE SITUAZIONI Dl 
EMERGENZA ANCHE A SUPPORTO DELLE FORZE Dl POLIZIA E WF NAZIONALI, A TITOLO ESEMPLIFICATIVO: 
lndagme sui materiali ferrosi scaricati da nave Vega - possibile radioattività;- Supporto al servizio di Protezione 
ambientale del Petrolchimico di Ravenna in occasione di un spanto di ToluenDiisocianato nella stiva di un natante turco; 
lntervento di emergenza per messa in sicurezza per incendio del sito PlascoFoam (Ml) in occasione di grave mcidente 
(evacuazione di circa 400 persone) e successiva bonifica ambientale del sito- Attività di controllo sugli ambienti di lavoro 
dei vari reparti, Parametri chimici (R45. R49, T. T +), fisici (Rumore, Radioattività, WBGT, Microclima, luminosità 
ecc.)SUPPORTO TECNICO ALLE ATTIVITÀ Dl CARATTERIZZAZIONE DEI SITI AZIENDALI ANCHE PRESSO AL TRI 



S-.-A.Bll!MEN~' DE:.. GRv?PC EI\JICHErvl · MCN-.-EDISON A T'-Q,_C ESEMP:.. FICP.:'V''.) -uerver t, d1 Mor11roragg,o 
accue di falca cíe ACNA dI Cesanc Madernolrrervent· di Mor11toragg10 acque di falca e.o ACN,A d• Cenqiolruerveot: d· 
Morurcraqçro acque ::i tarea ztc area D:8RA Cesano Made·nolnterver.t, d1 rior1to·agg e e corrrouo esoosiztone accetti 
e/o discarica vire Cannone :Brindis:; curante il ·Isanaf""entc ar-ibrenrate con -ecuoe-c delle ~atrici orqarucne per 
: aürnemazrone del fo,,o :Ji cottura calce SrinCalce ;bnr1disï1Prelievo e carattenzzaz.one de sedir'tenti de, ·ii lagunar e 
dei Canali indus;··ali 19931 per la ca-attenzzaz.one e successivi dragaggi Supoortc operauvo aI Corpo Forestale aellc 
Stare durante Ia carioaçna di 1ndag1ne al oetrolcrumico di ?orto Marghera Ooerazroru ci ernunqrrner-to e prerievo ::lei 
piezcrnetr azrencah del Petrotcrurruco di Porte Marghe'ê 01an1ficaz1one dei carnprcnarnenu rerativ: a, piano d1 mdaçrr-e 
presse il suc lr-qurnato di Pieve Vergonre 

Data 13/01/2017 t.to R._oB,ERìö St.UlBA'=.D 1 

li presente curriculum viene reso ai fini previsti dall'art 29 digs 50/2016 e pertanto il redattore con il 
rilascio ne autorizza la pubblicazione sul sito VERITAS esclusivamente per tali fini 



CURRICULUM VITAE presentato per la procedura BS 172-17/BOM - CODICE GARA: 6743579 

NOME MASSIMO 

COGNOME ROSSO 

DATA Dl NASCITA 14/03/1965 

TITOLO Dl STUDIO PERITO ELETTROTECNICO 

CONSEGUITO PRESSO ITIS PACINOTTI 

ANNO CONSEGUIMENTO 1986 

IMPIEGO ATTUALE ASSISTENTE ESERCIZIO IMPIANTI Dl DEPURAZIONE 

ESPERIENZE LAVORATIVE installatore di impianti elettrici civili/industriali; dal 1989 dipendete SOGEIVE, 
ASPIV, VESTA e poi VERITAS presso impianti di depurazione. 

Data 15/06/2017 f.to r1 A.S:S <no ß.S5.::> 

11 presente curriculum viene reso ai fini previsti dall'art 29 digs 50/2016 e pertanto il redattore con il 
rilascio ne autorizza la pubblicazione sul sito VERITAS esclusivamente per tali fini 


